
Saeima.

Trešā instrukcija pie_ likuma par bie-
drībām, savienībām un politiskām
organizācijām.

Noteikumi par skolēnu piedalīšanos ārpus-
skolas organizācijās.

SAEIMA

Sede 15. oktobrī.

Sēdi atklāja pulksten 5.10 pēc ousdienas.
To vadīja priekšsēdētājs P. Kalniņš.
Visp irms prezidijs ziņoja, ka ministru
kabinets iesūtījis sekošas konvencijas:
1) sanitarkonvenciju starp Latviju un
Vāciju — ko nodod ārlietu komisijai;
2) līgumu starp Latviju un Vāciju saim-
niecisko attiecību nokārtošanai — nodod
tirdzniecības un rūpniecības un ārlietu
komisijām un 3) konvenciju starp Latviju
un Čechoslovaķiju par noziedznieku iz-
došanu un juridisku palīdzību krimināl-
lietās — nodod ārlietu komisijai. Pēc
tam nodod vairākas deputātu lietas par
apsūdzībām deputātu lietu izmeklēšanas
komisijai: divi lietas par R. Bīlmani
(apvainots uz s. 1. 533. p.) un vienu par
A. Rudevicu (apvainots uz tā paša panta
pamata).

Tad nolasa Saeimas prezidijam
iesniegtu sekošu jautājumu ārlietu
un tiesli e t u m i ni s tri m :

„Laikrakstos vairākkārt ir parādī-
jušās ziņas, ka Latvijas sūtnis Ma-
skavā vedot sarunas ar SSSR iestādēm
par apcietināto pilsoņu apmaiņu starp
Latviju un SSSR. Apmaiņa notiktu
tādā kārtā, ka zināmu skaitu Latvijas
tiesu notiesāto personu, kuras izcieš
sodu cieumā, apmainītu pret per-
sonām, kuras dažādu iemeslu dēļ ap-
cietinātas SSSR. Apmaināmo personu
saraksti jau esot sastādīti un starp
personām, kuras mūsu iestādes iz-
došot, atrodoties ari Latvijas pilsoņi.
Turpretim starp personāmj kuras Latvija
saņemtu apmaiņas kārtā, atrodoties
viņai gluži svešas personas.

Tāpēc lūdzam ārlietu un tieslietu
ministru kungus atbildēt uz šādiem
jautājumiem:
1) Vai notiek ar valdības ziņu un pie-

krišanu sarunas par apcietināto
personu apmaiņu starp Latviju
un SSSR?

Ja tādas sarunas notiek, tad
2) Vai

^
starp apmaināmām personām

ir tādas, kuras atrodas Latvijas cie-
tumos uz tiesas spriedumu resp.
tiesas iestāžu lēmuma pamata ?

Ja tādas personas ir starp ap-
maināmām, tad

3) Uz Jcāda likuma pamata valdība
doma no cietumiem izlaist per-
sonas, kuras tur atrodas uz tiesas
sprieduma resp. lēmuma pamata ?

4) Kādas ir no SSSR izlaižamās per-
sonas un kādi ir to sakari ar Latviju?

G. Reinhards K. Ķūķis
A. Krastkalns Kvellbergs
A. Bergs J. Annus."
Ring. Kalnings

Jautājumu paskaidroja tuvāki pirmais
rakstītājs G. R e i n h a r d s , pēc kam

ļJOTa, ka to virzīs tālāki kārtības
m» paredzētā kārtībā,

ļalāk iesniegts sekošs jautājums
lnist fu prezidentam:

2^
Saeimas VII sesijas sēdē (1925. g.

leiiiu[ arl) Saeima pieņēma sekošu

"Uzdot valdībai steidzoši izstrādāt
ļ"iesniegt Saeimai likumprojektu
Par bezdarbnieku apdrošināšanu. "

19 j Saei»ias II sesijas 6. sēdē (1926. g.
srjjj.) sociāldemokrātu frakcija ie-

uza valdībai šādu jautājumu:
"Kādēļ valdība nav līdz šim iz-

MUl, ]»si Saeimas lēmumu, ar kuru

valdībai uzdeva steidzīgi izstrādāt
un iesniegt likumprojektu par bez-
darbnieku apdrošināšanu ?"

Atbildot uz šo jautājumu Saeimas
1926. g. 3. marta sēdē, tautas labklā-
jības ministris V. Rubulis paskaidroja:

„Valdības vārdā es varu paziņot,
ka Saeimas lēmums tiks izpildīts
un apmēram mēneša laikā attie-
cīgais likumprojekts tiks iesniegts
Saeimai."

Nelūkojoties uz to, ka no šī paziņo-
juma ir pagājuši jau 7 mēneši, bet no
Saeimas steidzošā uzdevuma pieņem-
šanas valdībai pat 19 mēneši, Saeimas
lēmums tomēr līdz šai dienai nav iz-
pildīts.

Tādēļ lūdzam ministfu prezidentu at-
bildēt uz sekošiem jautājumiem:

1) Vai valdība apzinās, ka paš-
reizējais saimnieciskais stāvoklis
valstī apdraud 1926./27. g. ziemā ar
bezdarbu vēl lielāku skaitu fiziskā
un garīgā darba strādnieku, nekā
iekpriekšējos gados ?

2) Kādēļ valdība nav līdz šim
laikam izpildījusi Saeimas stei-
dzošu uzdevumu no 1925. g.
20. februāra

3) Kādēļ valdība nav izpildījusi
solījumu, kuru toreizējais un taga-
dējais tautas labklājības ministris
V. Rubulis valdības vārdā deva
Saeimas 1926. g. 3. marta sēdē.

4) Kad valdība domā izpildīt
Saeimas 1925. g. 20. februāra stei-
dzošo uzdevumu un iesniegt Saeimai
likumprojektu par bezdarbnieku ap-
drošināšanu.

A. Veckalns J. Rūdzis
E. Morics K. Būmeisters
J. Višņa N. Maizels
J. Kalējs K. Gulbis
M. Rozentals P. Lejiņš."

Tuvāku motivējumu sniedza A. Vec-
kalns (soc.-d.). Ari šo jautājumu virzīs
parastā kārtībā tālāk.

Bez tam bija ienākuši divi steidzoši
pieprasījumi, kurus nolasīja un ap-
sprieda pēc 15 min. garas iepriekšējas
frakciju apspriedes. Pirmais pieprasījums
griezās pie izglītības m ia i s tr a un
skanēja šādi:

„Pa Saeimas sēžu sīsvasaras starp-

laiku izglītības ministrijā izvestas
ļoti lielas pārmaiņas atbildīgo dar-
binieku sastāvā gan pašā ministrijā,
gan ari atsevišķajos inspektoru iecirk-
ņos. Pie tam ' izglītības ministrijā
vēl joprojām darbojas skolu pār-
valdes vicedirektors un sekretārs,
kuru vietas šīgada valsts budžeta
vairs nav paredzētas. Atrazdami, ka
ar tādu nelietderīgu un pa daļai pret-
likumīgu rīcību valstij ceļas lieki
izdevumi un, kas visgalvenais, trau-
cēta vispār izglītības un it īpaši sko-
las lietu sekmīga un lietderīga va-
dība, mēs griežamies pie izglītības
ministra ar pieprasījumu, aiz kādiem
motiviem izvestas apradītas pārmai-
ņas un pretlikumīgi paturēti budžetā
noraidītie ierēdņi un ko_ ministris
nodomājis darīt, lai novērstu savas
rīcības ļaunās sekas.

1 K. Dēkens 9. J. Kalējs

2 R. Bīlmans 10. R. Dukurs
3. K. Gulbis 11. P. Lejiņš
4. F. Cielēns 12. K. Būmeisters
5 A. Petrevics 13. E. Morics
6 P. Ulpe H. Ed. Radziņš
7. M. Rozentals 15. V. Bastjanis."
8. J. Rūdzis

Pieprasījumu motivēja K. D ē ķ e n s.
Kad viņa steidzamība bija pieņemta ar

53 balsīm pret 5, 31 atturoties, tad
stājās pie viņa apspriešanas pec būtības,
kur vārdu ņēma K. Dēķens, K Lauva,
H. K a u p i ņ š , J. A n n u s s , R. L i n-
dinš P. Sīmanis (vācu valoda),

A„ Bļo dnieks un K. Ķūķis. Nobal-
sojot pieņēma pieprasījumu.

Tam sekoja sekošs pieprasījums zem-
kopības ministrim:

„Šā gada aprija mēnesī zemkopības
ministrija ir nodevusi Rēzeknes apriņķa
Dricānu muižas bij. līdzīpašniecei
Kochanovai-Arnold ierādīto

^ neatsavi-
nāmo daļu Dricānu muižā. Šī neatsavi-
nāmā daļa ir tikusi ierādīta uz jau galīgi
piešķirtas, vairākām fiziskām un juri-
diskām personām, valsts fonda zemes.
Lai to panāktu, zemkopības ministrija
ir griezusies pie senāta ar lūgumu,
atcelt jau izdarīto galīgo piešķiršanu.
Senāts ir ministrijas lūgumu ievērojis
un fonda zemju ieguvēji ir no pie-
šķirtās zemes padzīti par labu neat-
savināmās daļas īpašniecei. Uzskatī-
dami šādu ministrijas rīcību par uz-
brukumu agrārai reformai, mēs prasām:
1) Vai zemkopības ministrim augšā

minētie fakti ir zināmi un
2) kādus soļus domā spert zemkopības

ministris, lai nodarītās nelikumības
tiktu novērstas

3) Ko zemkopības ministris domā
darīt uz priekšu, lai tamlīdzīgi ga-

dījumi neatkārtotos.
1) J Rūdzis 6) P. Ulpe
2) K. Būmeisters 7) Ed. Radziņš
3) E. Morics 8) P. Lejiņš
4) R. Ēīlmanis 9) K. Gulbis
5) A. Petrevics 10) N. Maizels.

To motivēja J. Rūdzis (soc. d.), pēc
kam nobalsojot pieņēma jautājuma stei-
dzamību. Apspriežot jautājumu pēc bū-
tības, runāja K. Būmeisters. Bal-
sojot pieņēma jautājumu.

Deputāti A. Beigs un A. R e i n -
hards iesniedza priekšlikumu, budžeta
komisijā ievēlēt J. Annusa vietā Rin-
goldu Kalningu, ko ari pieņēma.

Tagad pārgāja uz dienas kārtības 2.
punktu — likumu par nekusta-
mas mantas atsavināšanu
un apgrūtināšanu. Referenti
J. Rubuls un V. Bach manis. Re-
ferenti pieprasa steidzamību, ko balsojot
noraida. Tad ņem vārdu debatēs J.
Rūdzis, M. Nuroks (runā vāciski),
M. Kaļistratovs (krieviski), V e r ž-
bickiš, N. Maizels (krieviski), K.
Pauluks, M. Dubinsun J. S p o I-

j a n sk i s (krieviski). Vispārējas de-

bates slēdzot, bij ienākuši sekosi divi
priekšlikumi : pirmais, parakstīts no de-
putāta Maizeļa, Rudža u. c: „Saeima no-
lemj uzdot finansu un juridiskai komi-
sijai mēneša laikā pārstrādāt likumu
par nekustamas mantas atsavināšanu un
apgrūtināšanu pie nodokļu likuma par
nekustamas mantas atsavināšanu un ap-
grūtināšanu, atceļot atļauju sistēmu."
Otrs priekšlikums, no deputāta Pauluka :
„Saeima nolemj saskaņā ar kārtības ruļļa
172. pantu likumprojektu par nekustamas
mantas atsavināšanu un apgrūtināšanu
nodot atpakaļ finansu un juridiskai ko-
misijai saskaņošanai". Tad debatēja
par tiem un pie balsošanas nonākot iz-
rādījās, ka sēžu zālē nebija vairs kvo-
ruma, kamdēļ sēdi slēdza pulksten 10.

Nākošā sēde otrdien pulksten 5 p. p.

Valdības rīkojumi un pavēles

Trešā instrukcija
pie likuma par biedrībām,savienī-
bām un politiskām organizācijām.
(Izdoti uz šā likuma 32. panta pamata
(Lik. krāj. 1923. g. 87.) un saskaņā ar pār-
grozījumiem un papildinājumiem likuma
par biedrībām, savienībām un politiskām
organizācijām (Lik. krāj. 1926. g. 124).

1. Bezpeļņas biedrībām, kuru statūti
nav reģistrēti apgabaltiesā, bet apstipri-
nāti ministru kabinetā pirms likuma oai

biedrībām, savienībām un politiskām
organizācijām spēkā stāšanās (Lik. krāj.
1923. g. 87), divu mēnešu laikā pēc šās
instrukcijas izsludināšanas jāreģistrē statūti
apgabaltiesā, likumā par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organizācijām
paredzētā kārtībā; pretējā gadījumā mi-
nētās biedrības likvidējamas.

2. Militārā apmācība biedrībās un
organizācijās jāizbeidz nekavējoties. 'Kār-
tības mācība (stāja*, griezieni, kustības,
rindu un līniju pārgrupēšana u. t. t.)
sporta un fiziskās audzināšanas biedrī-
bās atļauta no izglītības ministrijas mā-
cības iestāžu vajadzībām izstrādātas pro-
gramas robežās.

3. Pie biedrībām vai organizācijām
pastāvošas militāras sekcijas, biedru gru-
pas ar militāriem nosaukumiem (rotas,
bataljoni u. t. t.), kā ari citāda veida
vienības ar militāru raksturu jāizformē
nekavējoties.

Ar šo atcelta otrā instrukcija pie likuma
par biedrībām, savienībām un politiskām
organizācijām („Vald. Vēstneša" 1926. g.
211. numurā).

Rīgā, 1926. g. 14. oktobrī. JMb 184208.
Iekšlietu ministris E. LaimiņŠ.

Tieslietu ministris E. Bitte.

Attiecinu uz visām skolām.
1926. g. 11. oktobrī.

Izglītības ministris
E.Zi e m e 1 s.

Noteikumi
par skolēnu piedalīšanos ārpus

skolas organizācijās.
(Izdoti uz „Likuma par Latvijas izglītības
iestādēm" 27. panta un ^Pārgrozījumu
likumā par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 5. p. 2 piezīmes

pamata.)
1. Pamatskolu, normāla tipa dienas

arodskolu, vidusskolu un skolotāju insti-
tūtu audzēkņi, kas sasnieguši augšā mi-
nētā likumā nosacīto vecumu, var būt
par biedriem vai biedriem-interesentiem
likuma par biedrībām, savienībām un po-
litiskām organizācijām 5. pantā minētās
biedrībās, izņemot politiskās, tikai ar
skolas paidagoģiskās padomes piekrišanu.
Audzēkņiem, kas jaunāki par 21 gadu,
vajadzīga ari vecāku vai aizbildņu pie-
krišana.

2. Par biedriem vai biedriem-intere-
sentiem iepriekšējā pantā minētās bie-
drībās nevar būt audzēkņi, kuru sekmes
mācības priekšmetos ir neapmierinošas.

3. Ja piedalīšanās kādā ārpusskolas
organizācijā izrādītos audzēkņiem vai
skolai kaitīga, skolas paidagoģiskā pa-
dome var pārlemt jautājumu par au-
dzēkņu turpmāko palikšanu organizācijā.

4. Ievērojot vietējos apstākļus, paida-
goģiskā padome var noliegt ^

1. pantā
minēto skolu audzēkņiem piedalīties
vienā vai otrā ārpusskolas organizācijā.

5. Par paidagoģiskās padomes 1. pantā
minētā kārtībā izdotu atļauju piedalīties
ārpusskolas organizācijā izsniedzama rak-
stiska apliecība.

6. Ar šo atcelts Izglītības ministrijas
izdotais un 1920. gada „Vald.bas Vēst-
neša" 71. numurā publicētais rīkojums
par skolēnu piedalīšanos ārpusskolas
organizācijās.

Rīgā, 1926. g. 11. oktobrī. NbA-lOll.
Izglītības ministris E. Ziemels.
Skolu virsvaldes direktors

Reinis Liepiņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Sākot ar š. g. 15. oktobri visās pasta
iestādēs atklātas maksājumu prasības sū-
tījumu operācijas satiksmē ar Vāciju.

Direktors Juris Kla vi ņ š.

par .Valdības Vēstnesi* sākot ar 1. aprili:
M,k'«iesūtīšanu bez piesūtīšanas

ar " pgj: (saņemot eksped.) par:
Ls 22,— gadu . . . Ls 18,—

Tl'i gadu . g 3 mēn ^
_

jBen. : ; ')- 1 . ... 1,70
"ifc,lnār- Par atsevišķu

PSem . -.12 numuru * . . -. 10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām ... Ls 4,—
b) par katru tālāku rindiņu —,15

citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas —,80

Latvijas valdības rgfok oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot (^^

Mff^f^^ svētdienas
un svētkudienas

Redakcija; ^^^M^A^^^^ĒĻKantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī No2. Tel. M> 20032 **8P^SgfP|^ Rīgā, pilī N° 1. Tel. Hs 20031
Runas stundas no 11—12 «^igļjpr^ Atvērts no pulksten 9-3



Jaunatvērtā Latvijas vicekonsulata
adrese Lov/estoftā (Anglijā):

Latvian Vice Consulate,

Waveney Chambers, Waveney Road,
Lowestoft, Great Britain.

Sarakstīties var angliski.

Jaunatvērtā Latvijas vicekonsulata
adrese Fowey'ā, Cornwall'ā:

Latvian Vice Consulate
Fowey, Cornvall.

Great Britain.
Sarakstīties var angļu, franču un vācu

valoda.
Paziņojums.

Pēc mūsu Ņujorkas konsulātā ienā-
kušām ziņām Savienotās valstīs Teksasas
štatā Port-Arturā š. g. 11. aprilī notikusi
eksplozija uz kuģa „Gulf of Venezuela",
pie kam gājis bojā M. L i e 1 m e ž s ,
latvietis, dzimis 1888. g. 11. jūnijā. Pēc
vēl nepārbaudītām ziņām M. Lielmežs ir
kurzemnieks no Tadaiķiem; nekādi
viņa piederīgie Savienotās valstīs nav
atrasti. Piederīgos, kuri varētu pieprasīt
apdrošināšanas prēmiju un varbūt ari
pabalstu uzturam, lūdz pieteikties ārlietu
ministrijas rietumnodaļā.

Iecelšanas.
Rīkojums Ns 164.

1926. g. 15. oktobrī.
Ieceļu skolotāju Pēteri St r o d u par tautskolu

direktora 3. palīga vietas izpildītāju, ar algu pēc
valsts civildienesta amatu VI kategorijas 1. pak)-
pes, skaitot no š. g. 21. oktobra un izdienu šinī
1. pakāpē no tā paša laika.

Izglītības ministris E Ziemels.
Skolu virsvaldes direktors Reinis Liepiņš.

Tautskolu direktors J. D o b u 1i s

Pavēle >& 275.
Ar ministtu kabineta piekrišanu ieceļu par dzelzs-

ceļu virsvaldes materiālu apgādes priekšnieku līdz-
šinējo materiālu apgādes priekšnieka 1. palīgu
inženieri Jāni K a 1c e n a u , skaitot no š. g.
16. oktobra, ar algu pēc 111 amatu kategorijas
1. pakāpes

Rīgā, 1926. g. 15. oktobrī.

Satiksmes ministris P. Aroniets.
Dzelzsceļu galvenā direktora palīgs

K. S p r i ņ ģ i s.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1926. g. 4. oktobra lēmumu,
atsauc .Valdības Vēstnesī* 1926. g 12. jūnija
128. numura iespiesto sludinājumu par Ignata
Jāzepa d. Delvera meklēšanu, jo minētais
Ignats Jāzepa d. Delvers ir atrasts.

Daugavpilī, 1926. g. 12. oktobri.
Priekšsēdētāja vietā (paraksts\

Sekretārs J. Vanags

Meklējamo personu saraksts Ns 284.
22610. Andrejeva, Anna Jāņa m, 36 g. veca,

pied. pie Kapiņu pag. — Rīgas apr. 3. iec. miert.
raksts Ns 1022 no 24. sept 1926. g. (7-X-26.)
Apvainota uz s. 1 51. un 481. p. 1. d. — Ap-
cietināt.

22611. Asmus, Hugo Kārļa d., dzim 25. jūlija
1899. g., pied. pie Rīgss. — Paziņot dzīves vietu
Rīgas 12. iec. mitrt. uz N° 8C8 no 27. sept.
19z6. g. (7-X-26.) Apvain. uz. s. 1 581 p 1. d.

22612. Austriņš, Jānis Anatolija d., 19 g v.,
pied. pie Viļakas pag. — Paziņot dzives vietu
Rēzeknes apr. 3 iec. miert. uz Ns 3316 no
24. sept. 1926. g. (2X-26.) Apvain. uz s. 1
581. p. 1. d.

22613 _ Āboliņš, August? Andreja d., dzim.
10. maija 1892. g, pied. pie Vietalvas pag. —
Paziņot dzīves vietu kriminālās pārvaldes Rigas
nod. nriekšn. uz rakstu no 29. sept. 1926. g.
(2-X-26) Apv. zādzībā.

22614. B? _c, Enilija, dzim 25. jūnijā 1905. g.,
p ed. pie Džūkstes pag. — R:gas 8 iec. miert. r.
Ns 1333 no 20. aug. 1926 g. (4-X-26.) Apvain.
uz s. 1. 581. p. 4. d. — Apcietināt.

22615. Brožj, Arnolds Mārča d., dzim. 6 martā
1904. g.. pied. pie Ķieģeļu pag. — Kriminālās

? ātvaldes Rigas nod. pr-ka r. no 25. settembja
1926. g. (5-X-26). Apvainots piesavināšanā. —
Apcietināt.

22616. Bernat, Pauline Dominika m , 11 g. v.,
pied. pie Akmenes pag. — Auces iec miert. raksts
Ns 577, no 30. septembra 1926._g. (7-X-26). Apv.
uz sod. lik. 581. p — Apcietināt.

22617. Bernat, Anna Ādama m, 40 g. veca,
pied. pie Akmenes pag. — Auces iec. n- iert. raksts
Nt 577, no 30. septembra 1928. g. (7-X-26). Apv.
uz sod. lik. 616. p. 2. d. — Apcietināt.

22618. Beinarovič, Elizabete Jāņa m.. ;apm.
34 g. v., pied. pie Daugavpils. - Paziņot dzives
vietu Daugavpils apr. 2. iec. miert. uz M° 30 no
27. septembra 1926. g. (2-X-26). Apvainota uz
sod. lik. 581. p. 1. d. Apcietināt.

22619. Denkins, Andrejs Antona d., 24 g. v.,
pied. pie Daugavpils apr. — Paziņot dzīves vietu
Rīgas 13. iec. miert. uz JVfit 378 no 20. septembra
1926. g. (5-X-26). Apvain. uz sod. lik. 581. p. 1. d.

22620. Oroskopfs, Fricis-Jochans-Heinricha Jāņa
dēls, dzim 13. iebruarī 1894. g. — Kriminālās
pārvaldes Liepājas nod. pr-ka raksts JVs 1810 no
29. septembra 1926. _g. (7-X-26). Apv. Ls 2194
valsts naudas piesavināšanā. — Apcietināt.

22621. Gercens-Gertchens, Kārlis Viļā d.,42g.,
vecs, Jelgavas pilsonis. — Kriminālas pārvaldes
Jelgavas nodaļas pr-ka r. Ns 1564 no 27. sept.
1926._g. (5-X-26). Apv. mantu piesavin. — Ap-
cietināt.

22622. Grasmans, Ernests Mārtiņa d., 24 g. v.,
Latvijas pilsonis. — Paziņot dzīves vietu Jelgavas
apgt. Bauskas apr. izmekl. tiesn. uz Ns 1626 no
28. septembra 1926. g (7-X-26). Apv. uz sodu
lik. 142. p. 1. d.

22623. Gulbis, Miķelis Jāņa d, Kurzemes Artil.
pulka kareivis, dzim. 12 tebruarī 1901. g. agrāk
dzīv. Liepājas apr. Bārtas pag. — Liepājas kara
apr. pārvaldes r. Ns 16553 no 10. sept. 1926. g.
(4-X-26). Dezertējis 20. jūlijā 1924. g. — Ap-
cietināt.

22624. Klementjevs Jekims Logina d , 21 g. v.,
pied. pie Andrupenes pag. — Velkas apr. 1. iec.
miert. r. Ns 518/k no 27. septembra 1926. gsda
(7-X-26). Apv. uz sodu lik. 469. p. 1. d. 262. p.
262/1. p. 284. p. un 285. p. — Apcietināt.

22625. Kudravcevs, Evgratijs Sidora d., dzim.
1895. g. — Rīgas kara apr. pr-ka r. X» 5642 i no
.-0. septembra 1926. g. (7-X-26). Dezertējis. —
Apcietināt.

22626. Klenovičs, Boleslavs Staņislava d., dzim.
1904 g., pied. pie Kaunas gub Kriminālās
pārvaldes Rīgas nod. pr ka raksts no 1 oktobra
1926. g. (6 X-26) Apv zādzībā. — Apcietināt.

22627. Kuprin kis. Aleksandrs Miķeļa d., dzim.
13. novembiī 1906. g Rīgā, Latv. pav. - Rīgas
4. iec. miert. laksts Ns 4 2 no 19. aug. 1926. g.
(4-X-28.) Apv. uz s. 1. 574.p. 3. d — Apcietināt.

22628 Koškins, Nikolajs Sergeja d., pied. pie
Vslinecas pag — Paziņot dzīves vietu Rīgas pre-
fektūras sodu nodaļai uz Ns 5116 no 1. oktobra
1926. p. (7-X-26.) Izraidāms iz Latvijas.

22629 Klenovičs, Boleslavs Staņislava d , dzim.
1904 g., bij. Krievijas pav. — Paziņot dzīves
vielu J.lgavas apgabali. Bauskas a:>r. izmekl.
tiesn. uz Ns 1572 no 21. septembra 1<>26 g
(7-X-26) Apv. uz s. 1 174. p. 1. d.

(Turpmāk vēl.)

Kriminālās pārvaldes priekšnieks
G.Tifentals.

Darbvedis A. Zaķis.

Kriminālās pārvaldes meklējamo mantu
un lopu saraksts JV» 3.

30. 7712 — Mētelis, tumši pelēkas krāsas at
tumši zilu apkakli un uzplečiem, uz iekšējās ka-
batas bu<ts „Ph. J." un uz oderes štsmos
„T. R. K. P.'.

31. 7720 — Z'rgs, rudas spalvas, krēpes uz
labo pusi, 9 g. vecs, 1,34 cm augsts, pakaļējās
k;jas līdz vezitim baltas, laukumiņš p'ere, vērtībā
Ls 3C0.

32. 7733 — Ķēve, bras spalvas, Irēpes uz
abām pu'em, ar mazu baltu zīmīti pierē, 147 cm
augsta, 6 g. veca. nekalta, vērtībā Ls 700.

33. 7733 — Zi-gs, roda šķimelis krēpes uz
kreiso pasi, 148 cm augsts, 4 s. vecs, vērtītā
Ls 80).

34. 7745 — Govs, sarkanbrūnas spalvas, bal-
tām paslēpenēm un maziem, uz iekšu izliektiem
ragiem, vērtībā Ls 120.

35 7794 — Zirgs, baltas spalvas, vidēja
auguma, kājas nekaltas, slimo ar „kremizeri",
diezgan labs miesās. 18 g. vecs, vērtīoā Ls 200.

3b. 7804 — Velosipēds, melni emaljēts ar
ztļām strīpām līdz ar dubļu bleķiem, augšējai
stangai emalja noberzta un aprūsējusi, Muttlera
sedli no dzeltenas ādas un 1 skrūves trūkst,ķem-
rats ar taisniem spieķiem un gluži mazs, baluns
stari? a drusku liekta, ķemrats ar retiem zobiem
un dubultķēde, rokturi zaļa kaučuka un kreisajam
rokturim izkritis gals, zvans stipri aprūsējis, abiem
riteņiem spieķi krustojamās vietās ar drāti sa-
sieti, riteņu loki balti emaljēti ar brūnām strīpām,
gumijas Gotanieca firmas, resnas, vērtībā Ls 60.

37, 7856 — Velosipēds, firmas „Huskvarna".
38. 7857 — Velosipēds, melnas krāsas, niķe-

lētam dangām un melniem dubļu aiz«argiem
„Števira Grief* firmas, lietots.

39._ 7857 — Velosipēds, melnas krāsas ar ni-
ķelētam dangām un dubļu aizsargiem, pelēkām
gumijām .Rovl-Stars" firmas ar fabrikas M» 3030.

40 7883 - Velosipēds, .Līvas" firmas N> 22,
ar fabrikas Ns 19164, divriteņa rāmis emaljēts,
melna krasā k dangas niķelētas un dubļu aizsargi
melni emaljēti.

41 8112 - Velosipēds, ,Weltrad" firmas
.N» 51765, jauns, nolūzis firmas žetons, no kā pa-
likusi pāri ielauzta skrūvīte.

Velosipēds, „Weltrad* firmas Ms 59958, ari jauns.
42. Izbeigt meklēšanu p;c zirga (skat. tar.

J* 2; 2b).
43. Izbeigt meklēšanu pēc ķēves (skat. sar,

Ne 2; 24).
1926. g. 13. oktobrī.

Kriminālās pārvaldes priekšnieks
G.Tifentals,

Drbvedis (paraksts).

Paziņojumi jūrniekiem
jūrniecības departamenta hidrogrāfiskas

daļas izdoti.
Rīga, 1926. g. 14. oktobrī. N° 13.

Pozīcijas uzrādītas pēc vācu kartēm.
Peilungas par. rad. no 00 līdz 360° un
uguns sektora robežas uzdotas no jūras.
Uguns saredzamība skaidrā laikā no-
teikta pēc uguns stipruma.

19) Ventspils dienvidus mola zaļā
zibšņu uguns uz apmēram

57» 24,3' N
210 31,3' o

kura uz laiku bij izdzēsta, atkal
iededzināta. Uguns uzstādīta uz
koka bāciņas 30 m no mola gala
uz krasta pusi.

20) Izlabojums. Paziņojumos jūr-
niekiem No 12/18 no š. g. 5. ok-
tobra ieviesusies kļūda. Daugav-
grīvas uguns un kaucēja bojas pa-
zīme ir trīs balti zibšņi katrās
15 sekundēs, ne četri zibšņi, kā
teikts minētos paziņojumos.

21) O v i ž u bākas sarkanā un baltā
sektora robežas, apgaismošanas
aparāta konstrukcijas dēļ, nav asi
nodalītas, kamdēļ pāreja no ļbaltā
sektora uz sarkano nav tieši izšķirama.
-Ovižu bākas atrašanās vieta:

57° 34,2' N
21° 43. 3' O

Rīgā, 1926. g. 14. oktobri.

Noticēs to mariners

published by the Hydrographic Section

of the Marinē Department.
Riga, 14th October 1926. *fe 13.

Positions from German charts. Beanngs

are true and in degrees from 00 to 360°,
and those relating to lights are from
seaward. Visibility of lights in clear weather
as limited by the intensity of light.

19) Ventspils (Windau). The
green flashing light on the South
mole, which was temporarily extin-
guished, is illuminated again. De-
scription: a lantern on a wooden
beacon 30 meters to the shore from
the end of the mole.
Position: Lat. 570 24,3' N

Long. 210 31,3' E

20) E r r o r. An error has slipped into
the notice to mariners Ns 12/18 of
1926: the character of the light on
the Daugavgrīva light and whistle
buoy is not four white flashes every
15 seconds but three white flashes
everv 15 seconds.

21) Oviža (Lyserort). In sonse-
quence of the constructive pecu-
liarity of the optical apparatus the
limits of the red sector are not
strictly distinguishable.
Position of the Lyserort lighthouse:

Lat. 57° 34,2' N
Long. 21° 43,3' E

Hidrogrāfiskas daļas priekšnieks K. Purns
Darbvedis K. Veidenbergs

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Saistoši noteikumi
par reklāmu, sludinājumu, afišu un
uzsaukumu izlikšanu Pļaviņu miestā.

Pieņemti miesta domes 1926. gada
19. maija sēdē un apstiprināti ar
iekšlietu ministrijas pašvaldības
departamenta 1926. g. 14. septembra

rakstu Ns 107557.

§ 1. Visāda veida reklāmas, sludinā-
jumus, afišas un uzsaukumus atļauts iz-
līmēt uz sevišķiem no miesta pašval-
dības šīm vajadzībām dažādās vietās
ierīko am vitrīnām vai stabiem, tam no-
lūkam piemērotiem, par maksu, ko no-
teic miesta dome.

§ 2. Reklamu,_ sludinājumu un afišu
izlimešana uz māju sienām, sētām un
citur aizliegta.

§ 3. Namsaimniekiem atļauts izlikt
uz viņiem piederošām mājas sienām
sludinājumus par dzīvokļu iznomāšanu
un vispārīgi telpām viņa mājās, kā ari
par viņiemvai viņu īrniekiem piederoša
īpašuma pārdošanu.

§ 4. Izlīmēto afišu, sludinājumu un
citu papiru noplēšana un viņu iznīcinā-
šana aizliegta.

§ 5. Pastāvīgu vai paBair T '
ierīkošana privātām personām vi,rir| u
matografiem atļauta vienīgi

V&1 kine -
valdes ziņu un piekrišanu niP

ar
.,miesta

līmēšanas kārtība padota & i '"kūmiem. ^ ' notej.
§ 6. Valsts, pašvaldību Un Ldrisku iestāžu sludinājumi cikn e"

nav veikalniecisks raksturs ' ir nl tien >
maksas atsvabināti. ' n °dok] a

§ 7. Uzraudzība par šo not %pareizu izpildīšanu piekrītmiesta,un policijai. iesta valdei
§ _8._ Šo noteikumu neievērotai

pārkāpējus sauks pie atbildības till Un
ar soda likumiem. SdSKaņa

§ 9. Šie noteikumi stājas spēks „-divām nedēļām no viņu izsludina pec
dienas ,Valdības Vēstnesī". na sa"as

Pļaviņās, 1926. g. oktobrī.
Miesta valdes priekšsēdētājs

A.D u m o
Sekretāra vietas izpildītājs

J-Rozīts,
Saistoši noteikumi

par tirgošanās kārtību un tirgus nodotu
Krāslavas pilsētas tirgos.

Pieņemti pilsētas domes 1926. g 20 sentembra sēdē (Protokols Ns 23 p n"
apstiprināti ar iekšlietu ministrijas pš
valdības departamenta 1926. e rak^„

Ns 108069. U

1. Tirgošanās pilsētas tirgos atļauta
katru dienu no pulksten 5 rītā līdz puik-sten 5 pec pusdienas, izņemot tās svinam

'
dienas, kuras tirgošanās aizliegta ar sai-
stošiem noteikumiem par tirgošanās laiku
Krāslava.

Piezīme. Tirgošanās uz galdiņiem
ar augļiem, bezalkohola dzērieniem
un saldējumiem atļauta līdz pulk-
sten 8 vakara.

2. Tirgus rajons sastāv no tirgus lau-
kuma, Zivju tirgus laukuma un sekošām
ielām: Tirgus, Ratuža, Konstantīna, Sko-
las, Ostas, Baznīcas, Smilšu ielas līdz
akai, Rīgas ielas līdz Dīķu ielai, Maska-
vas ielas līdz Miesnieku ielai un Vācu
ielas līdz Studentu ielai.

Piezīme. Pilsētas valde var atļaut
gada tirgu vajadzībām aizņemt ari
citas ielas un laukumus, kuri ne-
tilpst tirgus rajonā.

3. Aizliegts tirgoties no vezumiem,
kā ari ar lopiem, zirgiem, precēm un
produktiem ielās, laukumos un sētās,
kuri neietilpst tirgus rajonā. Sētās,
kuras ietilpst tirgus rajonā, atļauts tir-
goties no vezumiem tikai pēc tirgus
nodevu samaksas.

4. Visiem pilsoņiem, kuri ierodas
tirgos, kā tirgus, tā ari citās nedēļas
dienās, jāmaksā noteiktas tirgus nodevas
no katra vezuma, vai ieņemtās vietas,
kā ari no pārdošanai ievestiem liellopiem,
sīklopiem un zirgiem. Tirgus nodevu
normas, likumā paredzētās robežās,
noteic pilsētas dome.

5. Tirgus nodevas jāmaksā: a) per-
sonām, kuras tirgojas no vezumiem -
par katru vezumu, b) tirgotājiem, kuji
tirgojas no galdiņiem vai citiem ierīko-
jumiem — samērā ar aizņemto laukumu ,
c) par tirgū ievestiem ' mājlopiem un
zirgiem — pēc to skaita un d) pa'
ievesto gaļu pēc svara

6. Tirgus nodevas iekasē pec pilsētas

valdes ieskatiem: tirgošanas vļetās, vai
pie iebraukšanas tirgus rajona. Perso-
nām, kuras tirgojas no galdiņiem, kios-
kiem un citiem ierīkojumiem, tirgus no-

devas jāmaksā pie attiecīg u atļauju sa-

ņemšanas no pilsētas valdes.
7. Tirgus nodevu iekasešanu_ un kon-

troli, lai netirgotos aizliegtas vietas, izdara
pilsētas valde vai viņas p ilnvarotas per-

sonas. ..

8. Tirgošanās no galdiņiem, kioskiem
un citiem ierīkojumiem tirgus rajona
ari citur, kur pilsētas valde atļauj, atļauj
tikai tām personām, kurām ir rakstīs»
pilsētas valdes atļauja. Atļaujas pn»

šāda veida tirdzniecības uznemurn »

pilsētas valde izsniedz uz noteiktu uw _
9. Visām personām, kuras tirgo)

no galdiņiem un citiem ierīkojumi^
tirgus galdiņi un ierīkojumi janu

katru dienu nekavējoši pec tirgus
šanas. i7Di|.

Piezīme. Gadījumā, ja nav uy

dīti 8. un 9. šo noteikumu pano
^pilsētas valdei ir tiesība anui ?

sniegtās atļaujas ari pirms
notecēšanas. .Uc,

10. Visām personām , kuras k

ka ari tirgojas pilsētas tirgos, ir ] ? na
visi pilsētas valdes pilnvaro to v uZ
rīkojumi un aizradījumi_ attie

^^
tirgus vietu ieņemšanu , kartības
sanu un tirgus nodevu samaksu.

Latvijas ģenerālkonsulāts
Ļeniņgradā

uzaicina Latvijas bēgļus un optantus:
Birkan, J. Vidberg,
P. Melbard, Sarkan,
J. Grantiņ, Zālīts,
E. Anderson, Valdman,
K. Illen, Helman,
Balod, A. Cleichner,
J. Spielberg, J. Sitke,
Ramša, Irbe,
M. Ramša, Vītol,

kuri agrākos gados nodevuši ģenerāl-
konsulātam uzglabāšanā dažādas mantas,
saņemt tās personīgi vai caur

^
pilnva-

rotām personām ģenerālkonsulātā atpakaļ
divu mēnešu laikā no šī sludinājuma
dienas. Neizņemtās minētā laikā mantas
ģenerālkonsulāts likvidēs likumā noteikta
kārtībā.



Kn aizņemšanas kārtības noteikšana

Vniekrīt pilsētas valdei. _
tirgo*' k

^
noteikumu pārkāpējus sauks

l'kumīgas atbildības uz sodu likumu

P o
3'šie noteikumi stājas spēkā

,'Lnu laikā pēc viņu izsludināšanas
i4

vjiības Vēstnesī".
Pilsētas galva L. Grzibovskis.

Pilsētas sekretārs J. S u r u m s.

O^J^SlBjljidlnfljumL ]
(Paziņojums.

Finansu ministrs 1926. g. 7. septembri
apstiprinājis sekošus apdošināšanas ak-
ciju sabiedrības

„KURZEME"
statūtu §§ 31, 32, 36, grozījumus, kas
pieņemti ārkārtējā vispārējā akcionāru
sapulcē 1926. g. 10. augustā.

Pārgrozīto §§ jaunā redakcija ir
sekoša :

§ 31. Sabiedrības tekošo darbu ve-
šanai valde-direkcija var izvēlēt no
sava vidus jeb no neakcionariem vienu
vai vairākus darba vadītājus.Darba vadī-
tāju pilnvaras, viņu atalgojuma normas
un dienesta ilgums noteicami attiecīgos
līgumos ar sabiedrības valdi.

§ 32. Pēc ikviena gada notecēšanas
atkāpjas no amata divi valdes locekļi-
direktori resp. kandidāti, pirms izlo-
jot, vēlāk dienesta ilguma kārtībā.
Jaunievēlēšana pielaižama. Katram
direktoram jānogulda 10 biedrības akci-
jas kā drošības kapitāls biedrības kasē.

§ 36. Pārskati un bilance jāliek
priekšā revizijas komisijai caurskatī-
šanai un pēc tam ar viņas atzinumu
kārtējai sapulcei caurskatīšanai un ap-
stiprināšanai.

Revizijas komisija sastāv no trim, no
vispārējas sapulces, no akcionāru skaita,
uz vienu gadu ievēlētiem locekļiem un
diviem kandidātiem kā viņu vietnie-
kiem. Jaunievēlēšana pielaižama.

Apdrošināšanas nod. priekšnieks
Perlbachs.

15395a Vec. grāmatv. J. Strautiņš.

Māksla.
Prmais Nacionālās operas simfoniskais
neērts pirmdien. 18. oktobrī, galvenā
'vtonta E m i 1 a K_u p e r a vadība,

lits krievu ģeniāla komponista AI.
ctriabina lielākajam darbam «Dievišķai

ernai" (III simfonija), rakstītai
^

lielam
'kestrim- Šīs simfonijas aizgrābjošam
'[Līgumam, varenumam, grandiozitātei,
Li ko līdzīgu grūti atrast visa pašau-

ts mūzikas literatura,_nevar palikt vien-
Idzigs ne izsmalcinātākais muziķis, ne

vfenkāršais mūzikas mīlētājs. Pro-
Lnā bez tam vel divas novitātes Rīgai:
i0ija Obēra, franču komponista-moder-
Ja zimfoniskā poēma „Habanera" (uz
oan

' u tautas dejas ritmiem) un J. Z.
Bacha .Lielā fuga" stīgu orķestrim, ka
ari prof. J- Vītola « Dramatiska uvertīra".
Koncerta sākums pulksten 8.30 vakarā.

Ieejas cenas Ietas: parketā, parketa lo-
žās un I balkona _ Ls 2,-, II balkonā
Ls 1,-, III balkona un stāvvietās 50 sant.

Nacionālā opera. „Valkiras' uzve-
dumu visa prese un publika uzņēma kā
lielu mākslas notikumu. Pirmais atkār-
tojums šovakar galvenā diriģenta
Emiļa Kupera vadībā. Pirmās lomas
dziedās: Brechman-Stengele, Laube, Li-
bert Rebane, _ Bērziņš, Kaktiņš, Niedra
un c. — Svētdien, 17. oktobrī, pulksten
2 diena 6. tautas izrāde «Minjona".
Diriģents Teodors Reiters. — Pulksten
7.30 vakara „Kopelija". Piedalās
operas baletmeistare un primabalerina
Aleksandra Feodorova, Plucis, Ļeščevskis,
Lence, Ļvovs, Šestakova, Cveiberģe un
visa baleta trupa. Diriģents Jānis Me-
diņš. — Otrdien, 19. oktobrī, « Pasaka
par noslēpumaino pilsētu
Kitežu un jaujiavu Fevroniju"
galvenā diriģenta Emiļa Kupera vadībā.

Novitāte Nacionālā teātrī. Trešdien,
20. oktobri, pulksten 128 vakarā, pirmo
reizi Nacionālā teātrī izrādīs franču rakst-
nieka Skriba komēdiju « Glāze ūdens".
Šo darbu ieskata par tā sauktās intrigu

1 komēdijas paraugu. Viņa techniski iz-
j strādāta ar tādu skatuves un publikas
l pazīšanu, ka to ieskata ari par drama-
tiska sižeta izstrādājuma piemēru. No

Skriba mācījušies daudzi turpmākie dra-
matiskie rakstnieki. Ar šī paša autora
paņēmieniem drāmā skatītāji jau iepazi-
nušies no viņa lugas «Adrieana Lekuvrēr",
kurai bij milzu panākumi uz mūsu ska-
tuves, — tagad uz tiem gaida «Glāze
ūdens".

Nacionālais teātris. Sestdien, 16. okt.,
pulksten l/a8 vakarā, J. Jurjina komēdija
«Varonis aiz pārpratuma", kura
ar savām asprātīgām situācijām un ko-
miķu saceļ lielu jautrību publikā. Svēt-
dien, 17. oktobrī, pulksten 2 dienā
Lilijas Stengel viesu izrādē Len-
gieļa populārā komēdija « Nakts sere-
nāde"- Pulksten l j->8 vakarā Jurjina
komēdija «Varonis aiz pārpra-
tuma". Pirmdien, 18. oktobrī, pulksten
V28 vakarā, 4. vidusskolai par labu
Šekspīra «Vētra".

Dailes teātris. Sestdien, 16. oktobrī,
pulksten 7.30 vakarā, Šeridena jautrā
komēdija «Siržu divkauja". Svēt-
dien dienā par strādnieku izrādes cenām
.Roberts un Betrams" un va-
karā «Hasans".

Literatūra.
Atpūta J* 102 — 1926. g.

KURSI.
Rīgas biržā, 1926. gada 16. oktobri.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs .... 5,183 — 5,193
1 Anglijas mārciņa .... 25,16 — 25,24
100 Francijas franku . . . . 14,75—15,19
100 Beļģijas franku .... 14,40 — 14,70
100 Šveices franku .... 99,75 _ ioo,75
100 Itālijas liru 21,00 — 21,45
100 Zviedrijas kronu. . . . 138,25—139,30
100 N6rveģijas kronu . . . 123,75 — 125,60
100 Dānijas kronu .... 137,00 — 139,10
100 Čechoslovaķijas kronu . 15,25 — 15,55
100 Holandes guldeņu . . . 206,90 — 208,40
100 Vācijas marku .... 122,80—124,10
100 Somijas marku .... 12,97—13,17
100 Igaunijas marku .... 1,37—1,395
100 Polijas zlotu 57,00 — 67,00
100 Lietavas litu 50,70 — 51,70
1 SSSR červoņecs ....

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425 — 3445
Sudraba 1 kg 89 — 97

Vērtspapīri:

5°/o neatkarības aizņēmums . 98 — 100
4°/o Valsts prem. aizņēmums . 98—100
5°/o Zemes bankas ķīlu zīmes 92 — 93
3°/o Hipotēku bankas ķilu

zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. S ku j e v i c s.

Zvērināts biržas maklers Th. Šu m m e r s.

Redaktors: M. Ārons.

Apriņķa ceļu inženiers Liepājā,
izdus 27. oktobrī 1926! g., pulkst. 12 d..
savā kanclejā

JAUKTĀ GALĪGĀ IZSOLĒ
1šV.Priekules-Aizputes un 1 ik. Priekules
Gramzdas ceļu remonta darbus.

Drošības nauda par piedalīšanos iz-
solē par pimir, Ls 345,— un par Otro
Ls 63,—.

Tuvākas zinas kanclejā Jēkaba ielā
darbdienās no pulkst. 9—15.

15586a

liesu sludinājumi. ]
Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

a Latvijas civillikumu kop. 36. p.

niezimes pamata, paziņo vispārībai, ka

Eulatie draugi Kārlis Fridricha d.

Koppitc un Lilija Koppitc, dzim.
;va„ noslēguši savstarpīgo laulības
(mirlu P ie Rigas notāra A. Meike

g sept. 1926. g. reg. Ns 63/21706, ar
Iji 'm viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
mlibu, ir atcēluši vietējo civillikumu

turpm. p. p- paredzēto laulāto
mantas kopību.

1026. g. 12. oktobrī. L. Ns 4592.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

15374a Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
u Latvijas civillikumu kop. 36. p.
ļfeīmes pamata, paziņo vispārībai, ka
?tais-Pauls-Voldemārs Kārļa d. Kāp-

is un Ļubov Michaila m. Ņesterova,
ši priekšlaulības līgumu pie
utara J. Purgala 30. septembrī

Ķļ, reģ. .Ne 68/10803, ar kuru viņi,
niecībā uz viņu noslēdzamo laulību,
atcēluši vietējo civillikumu 79. un

līpm. p.p. paredzēto laulāto mantas

1926. g. 12. oktobrī. L. JNs 4629.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

375a Sekretārs A. Kalve.

RlSas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
^?ļļproc .lik. lik. 2011., 2014. un
«5 Ju '? Pamata paziņo, ka pēc

? : «? ? julijā Vecpiebalgas pagastā
j|Anza Anža d. Ķiesnera ir

. - mantojums un uzaicina, kam ir
' tas .. . toumuvai sakarā ar to,

mantiniekiem, legatarijiem,
"J'em, kreditoriem u. t. t,
tiesības minētai tiesai sešu
'. skaitot no šī sludinājuma

nas.

*S uzrāri-f- personas savas tiesības
!a$ atzīt J- ļFmina nepieteiks, tad

% ' .
s'tiesiDas zaudējušas.

I2- oktobrī. L. Ns 2546.
(Cietajā, v. A. Veidners.

fo~ ~—~Se —laI!_?Ji'_. *^a PgabaUiesas 3.
civilnodaļa,

b-pS2Si- 2011.. 2014. un 2019.
a, ka pēc 1892. g.

^
Karļa vTi"urušā namīpaš-

|C? un i,,ai Jbarta 'r atklāts man-
'cina, kam ir uz šo man-
"IKar 'i ar to. tiesības kā

mantiniekiem, legatarijiem, fideikomi-
sarijiem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uzrādītā termiņā nepieteiks, tad
viņas atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.

1926. g. 12. oktobri. L. Ns 4657.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

15354a Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
» Latvijas civillikumu kop. 36. p.
raimes pamata, paziņo vispārībai, ka
iailatie draugi Vilhelms Heinricha d.
fone un Emma Gustava m. Kronē,
Ku. Raiske, noslēguši savstarpīgo
lāilibas līgumu pie Rīgas notāra J. Pur-
ķ 29. septembrī 1926. g. reģistra
I67/J0754, ar kuru viņi attiecībā uz
ķ noslēgto laulību, ir ' atcēluši viet.
?kurnu 79. un turpm. p. p. pa-
ifefto laulāto mantas kopību.

1926. g. 12. oktobrī. L. Ns 4623.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

W6a__ Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
= civilproc. lik. 2011., 2014. un 2019.
ļP-pamata paziņo, ka pēc 1922. g.

;? febr. Baldones ,,Benikos" mirušā
«Jana d. Beniķa (Beinike) ir atklāts«tojums un uzaicina, kam ir uz šo
nojūmu, vai sakarā ar to tiesības

' mantiniekiem , legatarijiem, fidei-
*»sanjiem , kreditoriem ti. t. t., pie-
"ļ*t sis tiesības minētai tiesai sešu
gBu laikā, skaitot no šī sludinājuma
"Wanas dienas.

Ja minētās personas savas tiesības
W uzradītā termiņā nepieteiks, tads atzīs kā šīs tiesības zaudējušas.
"ļf- g. 12. oktobrī. L. Ne 3600.

priekšsēdētāja v. A. Veidners.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
ar savu 1926. g. 5. oktobra lēmumu
ir atzinusi Augustu Alberta d. Veide
par maksātnespējīgu parādnieku tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un priekš-
niecībām vajadzīgs labprātīgi: 1) uz-
likt aizliegumu uz parādnieka neku-
stamiem īpašumiem, kā ari apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām prasī-
bām pret maksātnespējīgo parādnieku,
kā ari sumas, kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo apgabal-
tiesai par savu parādu prasībām no
parādnieka, ka ari par sumām, kādas
parādniekam pienākas, neskatoties vai
maksājumi notecējuši vai ari viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā ari
par maksātnespējīgā nekustamiem
īpašumiem, kuri atrastos viņa pārziņā
uz atsevišķiem noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi izdarāmi
četru mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Rīgā, 14. okt. 1926. g. L. Ne 587-1 g.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
15602 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
ar 1926 g. 5. oktobra Jēmumu ir atzi-
nusi Jumpravas patērētāju biedrību
.Jaunsaimnieks" par maksātne-
spējīgu parādnieci tirdzniecībā, kamdēļ
iestādēm un priekšniecībām vajadzīgs
labprātīgi:

1) uzlikt aizliegumu uz parādniecēs
nekustamiem īpašumiem, ka ari apķīlāt
viņa kustamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās;

2) paziņot Rīgas apgabajtiesai pat
visām prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieci, kā ari sumas, kas pienākas
iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo apgabaltiesai
par savu parādu prasībām no parād-
nieces, kā ari par sumām, kādas parādnie-
cei pienākas, neskatoties vai maksājumi
notecējuši, vai ari viņu termiņš gaidāms
nākamībā, ka ari par maksātnespējīgas
nekustamiem īpašumiem, kas atrastos
viņas pārziņā uz atsevišķiem noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi izdarāmi
Eetru mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas .Vaid.
Vēstnesī'.

Rīgā, 1926. g 14. okt. L. Ns 501-1 g.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

15603 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa,

uz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.

309., 311. p. pamata, uz Edgara Jēkaba
d. Oliņa lūgumu viņa prasības lietā pret
Sofiju 'Pētera m. Oliņ, dzim. Kolotov
par laulības šķiršanu, uzaicina pēdējo,
kuras dzīves vieta prasītājam nav

zināma, ierasties tiesā 4 mēnešu laikā
no šī sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un klātpieliktiem
dokumentiem.

ļa atbildētāja noliktā laika neie-
radīsies personīg i vai caur pilnvarnieku
tiks nolikta tiesas sēde lietas izklausī-
šanai aizmuguriski.

Rīgā, 14. oktobrī 1926. g. LNŠI455
Priekšsēd. b. EgUts.

15588a Sekretāra v. Stūre.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis, uz
Fēliksa Pūce lūgumu un sava lēmuma
no 12. okt. 1926. g. pamata, uzaicina
15. maijā 1917. g. mir. Līzes Kristapa
m. Demme mantiniekus, kreditorus,
legafarus, fideikomisarus un visas citas
personas, kam varētu būt kādas tiesības
vai prasības uz mirušās Demme at-
stāto mantojumu, pieteikt tiesai savas
tiesības un prasības sešu (6) mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Minētā laikā nepieteiktās tiesības un
prasības tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 12. oktobrī 1926. g. Ns929
15541a Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas III iec. tiesu
izpildītājs.

paziņo, ka 23 oktobrī 1926. g.. pīkst.
10 dienā, Rīgā, Vitebskas ielā JMš 12/14,
finansu ministrijas. Latvijas bankas un
citu prasībās, pirmā un otrā ūtrupē
pārdos Jēkaba Z ā ģ e r a kustamo
mantu, sastāvošu no koku apstrādāšanas
mašinām vāģiem, zirgiem un mēbelēm
un novērtētu par Ls 9966.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 15. o tobn 1926. g.
15640 Tiesu izpild. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas IV iec. tiesu
izpildītājs,

kura kanclejā atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā Ns 1, paziņo, ka 1926 g.
28. oktobrī, pulksten 10 rītā, Rīgā,
Daugavgrīvas ielā Ni 4. pārdos
Jozefa Zegelmaņa kustamo mantu
sastāvošu no elektromotora, 7 z. sp. un
novērtētu par Ls 320.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobrī 1926. g.
15641 Tiesu izpild. V Požariskis

Rīgas apgabaltiesas VI iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 23. oktobrī 1926. g.,_ pulksten
10 dienā, Rigā, Akmeņu iela Ns 5,
Rīgas pilsētas savstarpīgo s kreditbiedr.
lietā, pārdos Jāņa Maznra kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm un no-
vēl tētu par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka a i
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas

Rīgā, 2. oktobrī 1926. g.

15665 Tiesu izpild: J. Z i r ģ e 1 s.

Rīgas apgabaltiesas VII iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 22. oktobrī 1926. g., plkgt
12 diena, Rīga, Vaļņu iela Ns 15, 1. un
II. ūtrupe, pārdos Jēkaba Kadiķa
kustamo mantu, sastāvošu no spoguļa,
manufaktūras un stikla izkārtnēm un no-
vērtētu par Ls 578.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 6. oktobrī 1926. g.
15668 Tiesu izpild. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas VII iec. tiesu
izpildītājs

paziņo, ka 22. oktobrī 1926. g.. pulksten
1 dienā, Rīga, lielā Zirgu iela 1* 10,
p ārdos Eižena Lēruma kustamo
mantu, sastāvošu no dzelzs lakojamās
krāsns un novērtētu par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 7. oktobrī 1926. g.
15669 Tiesu izpild. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas VIII iec. tiesu

izpildītājs
paziņo, ka 22. oktobrī 1926. g., oulkst
I diena, Rīga, Liela Maskavas ielā 106,
pārdos otros torgos Šoloma Sar-
kana kustamo mantu, sastāvošu ne
decimalsvariem un cit. un novērtētu pai
Ls350Izzinātsarakstu, novērtējuma,kiari
apskatīt pārdodamo mantu varēt pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 5. oktobrī 1926. g
15658 Tiesu izpild. J. Orinios.

Rīgas apgabaltiesas VIII iec. tiesu
izpildītājs

paziņo ka 23. oktobrī 1926. g„ pulkst.
II dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā J* 54,
pārdos II torgos Artura V e m a ņ a
kustamo mantu, sastāvošu no 1 boston-
preses un citām mašinam un novērtētu
par Ls 3060.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 13. oktobri 1926. g.
15659 Tiesu izpild. J. Grinios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 2. novembrī
1926. g., pulkst. 11 dienā, Pļaviņu pag.
,,Krastiņu" mājā pārdos otrā ūtrupē
jāņam Bārzdaiņam piederos.kustamo
mantu, sastāvošu no vienas ķēves un
vienas slaucamas govs un novērtētu
par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobrī 1926. g.
15567a Tiesuizpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 2. novembrī
1926. g., pulkst. 1 dienā, Stukmaņu
pag. ,,Kazuļos" pārdos otrā ūtrupē
Kārlim un Madei Mežvēveriem pie-
derošo kustamo mantu, sastāvošu no
40.000 izdedzinātiem mālu ķieģeļiem,
6 govīm, 2 zirgiem, viena zāģu gatera
ar zāģiem un truļiem un vienas kuļ
mašīnas ar siksnām un novērtētu par
Ls 5.140.

izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas. Ķieģeļi ie-
priekš apskatāmi Mežvēvera kieģeļnicā.

Rīgā, 14. oktobrī 1926. g.
15568a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 4. novembrī
1926. g., pulkst. 10 dienā, Viskaļu pag.
,,Briežu" mājā pārdos Teodoram Kal-
niņam piederošo kustamo mantu, sa-
stāvošu no vienas labības pļaujmašīnas,
vienas zāles pļaujmašīnas, viena zirga
grābekļa, apm. 300 pudiem auzu,
100 pudiem miežu, viena buļļa, četrām
govīm, viena zirga, aizjūgiem, ragavām
un vāģiem bet otrā ūtrupē no viena
ērzeļa un trīs slaucamām govīm un
novērtētu par Ls 2690.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobri 1926. g.
15569a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.

tiesu izpildītājs paziņo, ka 6. novembrī
1926. g.. pulkst. 10 dienā, Ropažu pag.
,.Skuķišos" pārdos Augustam Trei-
manim piederošo kustamo mantu,
sastāvošu no zāģa gatera, šindeļu mā-
siņas, grūbu gaņģa, mājamā gaņģa,
transmisijas, daž. mēbelēm, bet otrā
ūtrupē 110 pianīno, zāles garnitūras,
kabinet iekārtas, zirgiem, govīm un c.
un novērtētu par Ls 6485.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobri 1926. g.
15563a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 3. novembrī
1926. g., pulkst. 11 dienā, Bebru pag.
,,Piepos" pārdos Pēteram Šlakānam
piederošo kustamo mantu, sastāvošu
no piecām govīm un novērtētu par Ls750

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobrī 1926. g.
15570a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo, ka 3. novembri
1926. g., pulkst. 12 dienā Bebru pag.

,,Valšmita" mājā pārdos Andrejam
Gfundzem niekam piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no vienas no baļķiem
būvētas nepabeigtas dzīvojamās ēkas
noplēšanai un novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobrī 1926. g.
15565a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr. 1. iec.

tiesu izpildītājs paziņo, ka 4. novembrī
1926. g., pulkst. 3 dienā, Madlienas pag.
,,Bušenos" pārdos Miķelim Danenfel-
dam piederošo kustamo mantu, sa-
stāvošu no vienas ķēves un divām govīm
un novērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 14. oktobrī 1926. g.
15564a Tiesu izpild. A. Ozoliņš.



Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
22. oktobrī 1926. «., pīkst. I diena,
Rīgā, 1. Maskavas iela J* 76, dz. 1,

pārdos vairāksolīšanā
Haima F e 1 d m a n a kustamo mantu,
novērtētu par Ls 268,30 un sastāvošu
no mēbelēm dēļ viņa dažādu nodokļu
segšanas.

Rīgā, 15. oktobrī 1926. g.
15K.38 Ptedziņpjs (naraksts).

Tiešonodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo, ka
22. oktobri 1926. g., pulksten 1 dienā,
K,gā, Blaumaņa ielā Ns 3, dz. 6,

pārdos vairāksolīšana
Zēli ka Hercberga kustamo mantu,
novērtētu par Ls 502 un sastāvos i no
dažādām ma..tām d ļ viņa 1925. g.
°/o peļņas nodokļa segšanas.

Rīgā, 6. oktobrī 1926. g.
15637 Piedzinējs Heibovičs

Tiešo nodokju departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 22. oktobri 15-26. g., nīkst. 12 dienā,
Rīgā, Elizabetes iela Ns 65, dz. 5,

pārdos vairāksolīšanā
Vasilija Emeljanova kust. _ mantu,
novērtētu par Ls 62S6 un sastāvošu no
dažād.'m mēbelēm un fliģeļa deļ viņa
1925. g ienākuma nodokļa segšanas.

Rīgā, 15. oktobri 1926. g.
IF 636 Piedzinējs D e r i n g s.

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs paziņo,
ka 23. oktobrī 1926. g., pulkst. 2 dienā,
Rīgā, Lačplefa iela Mi 62/66, darbnica,

pārdos vairāksolīšanā
H e r m a na Iridriciia kustamo mantu,
novērtētu par Ls 233 un sastāvošu no
dreijbeņķa un presējamās mašinas dēļ
viņa dažādu, nodokļu segšanas.

Rīgā, 14. oktobrī 1926 g.
15663 Piedzinēis (oiraksts).

Rigas policijas II iec. priekšnieks
paziņo, ka 1926. g. 23. oktobrī, pulkst.
10 rītā, Asjjazi,as bulv. J* 8,

Pildos niium
t/r s-bas R. Pēterman un Co. kustamo
mantu, sast vošu no: 1 naudas skapja,
3 veikala preču skapjiem, 2 veikala
ietēm, _ 4 rakstāmgaldiem, 2 rakstam
mašinām un 4 polsterēt em kiēsliem,
kopvērtībā par Ls 1912.
15642 Priekšnieks (paraksts).

Rīgas policijas X iec. priekšnieks
paziņo, ka 30. oktobri 1926. g., pīkst.
12 dkna, Rīga, tbelmuižas ielā Ns 4a,
dz. 4, \

pirtos pnbLiioMksolifoM
pils. Robertam un Alidei Ozoliņ
piederošas mantas (dzīvokļa iekārta)
taksēta kopvērtībā Ls 149.

Pamats: Rīgas pils. 4. rajona īres
valdes izpildu raksts Ns 566, 20. aug.
1926. g.
15649 Priekšnieka v. (paraksts).

Rīgas policijas X iec. priekšnieks
paziņo, ka 1926. g. 23. oktobrī, pīkst.
11 dienā, Rīga, Gustava iela K° 6, dz. 2,
pīrdos Jozefa Firkoviča kustamo
mantu, sastāvošu no dažādām mētelim,
novērtētu par Ls 222,80, vz uzlikta
viņam akc. sod. lik. 1202. p, sodu pie-
skaitot de>mitkartīgo akcīzes nodokli,
uz Rīgas XI iec miertiesneša īzp Idu
raksta no 9. marta š. g. ar Ns 116 pam.

Izzināt ssrakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mant-i varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Rīgā, 15. oktobrī 1926. g.
15664 Priekšnieks (paraksts).

(Rīgas ostas valde
ziņo, ka

vecs koka pontons
atvests no Juglas ezera, atrodas Dau-
gava, Zaķu salas lejas galā. Ja īpaš-
nieki līdz š. g. 16. novembrim, pulkst.
12 diena, nepieteiksies, pontons nāks
pārdošana vairāksolīšanā uz vietas
16. novembiī, pulksten 13.

Tuvākas ziņas Rigas ostes valdē.
15653 Priekšnieks J. Raudzeps

Bauskas apriņķa p-iekēn. palīgs
I iecirknī

pcziņo ka 27. oktobri š. g., pulksten
12 dienā, Bauskā, 1 polic. iec. kanclejā,
Pils ielā H° 52, pārdos

iii vairāksolīšanā
pret tūlītēju samaksu 6 polic. suņus-
kucēnus, vilku sugas, 2 mēnešus vecus.

Bauskā, 13. oktobrī 1926. g. Ns 7341/11
15633 Priekšn. pal. (paraksts).

Kaunatas pagasta valde,
pamatojoties uz tiesas ust. 11 daļas
1021. panta., paziņo, ka 27 oktoorī
1926. g., pulkst. 10 rītā, tiek noturēta
pie Kaunatas pag. nama

ūtrupe,
kurā pārdos Kubkinu fol. Sergeja Ž u-
k o v a un Šostuvins Joņa un Meisula
Bankovsku kustamo mantu, kā
2 govis un ,-i zirgus, novērtētu par
Ls 246,45 nodokļu nomaksas.
15625 Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Valdemārpils pilsētas 2. pakāpes pa-
matskolā z

oaladzīss skolotais,
kurš ari spējīgs pasniegt vācu valodu un
vingrošanu zēniem. Kandidāti tiek
lūgti pieteikties pie šīs pilsētas domes
līdz 26. oktobrim š. g., iesniedzot
attiecīgos dokumentus un ārsta aplie-
cību par veselības stāvokli. 15419a

Alga pēc valdības normām^

Ādažu pagasta
Jaunciema 6-kl. pamatskolai, pie Rīgas,

vajadzīgs

III skolotājs (-ia).
Reflektanti (-es) ar pilnas pamatskolas

skolotajā tiesībām var ierasties personīgi
28. oktobrī š.g., pulkst n 11 d-'ena, pag.
padomes sēde, vai_ pieteikties rakstiski.

Lūgums apmaksājams ar zīmognodokli
Ls 0 «0 apm. un bez citiem vajadzīgiem
dokumentiem pievienojama ari ārsta ap-
liecība par veselības stāvokli.

Alga pēc vakiibas noteikumiem.
15635 P a g a s t a v a 1 d e.

Spāres pag. valdei,
Talsu apr., vajadzīga

diplomēti vecmāte.
Kandidātes lūdzam pieteikties rakstiski,

iesniedzot lūgumus un dokumentus par
izglītību un līdzšinējo darbību, vai ie-
rasties personīgi uz vēlēšanām, kuras
notiks 21. oktobrī 1926. g„ padomes
sēdepulksten 12 dienā, Spāres pagasta
nama, 2 km attālumā no Spares stacijas.
15626 2» Prekšsēd v P. D r e i b e r g s

Izsludinātā .Vadības Vēstneša" š g.
Ns 227 Viļakas virsa-ežniecībā izsole
nenotiks 15. novembri š. g, bet gan
22. novembrī š. g.
15590 Viļakas virsmežniecība.

Rīgas preču stacija ziņo, ka pēc-
maksas apliecība Ns 73795 par sū ījumu
Rīgapreču — Piebalga J* 1776^5 no-
zat'deta. 15652

Latvijas universitātes leģitimācijas kar-
tiņa J*_ 3667 uz Jana Krūmiņa vārdu
pazaudēta un ar šo tiek izsludināta par
nederīgu. - 15651

Jātnieku puiKs Daugavpili,
Vilnas iela jsfe 103 š. g. 5. novembrī

3 pulksten 10, 156.3

pārdos vairāksolīšanā

16 kumeļus
4 meieši vecus un vecākus.

Cēsu virsmežniecība izsludina par ne-
derīgam nozaudētčs

200 Skvītes
pakāpeniskai koku pārdošanai ar JfcNs
352326-352400, 354451— 3545C0, 353476
līdz 353500, 353751—353775, 352601 līdz
352625 un 10 kvītes virsmežsargiem
priekš koku pārdošanas ar NsNs 6221
līdz 6230. 15591 ]

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

IZSOLE.
Jtaufcsaimniecīfoas pārvalde

pārdos vairāksolītājiem jauktā izsolē 4. novembrī š g.
pulkst. 11 dienā, Rīgā, Kalpaka bulv. Ne 6, dz. 4, istabā 15

sekošas māsiņas un mantas:
1) Stendes muižā atrod, traktora šķīvju ecēšu. Vairāksolīšana sāksies

no cenas Ls 300.—
2) Elkšņu pag. mājā atrod, motoru 110 V. 63,3 amp. 1220 apgr. tips

H. N. 80, A. E. G. firmas N. 953816. Vairāksolīšana sāksies
no cenas ,, 120.—

3) Talsu apriķķī, Stendes muižā atrod. 27 H. P. „Case" traktoru ar
arklu. Vairāksolīšana sāksies no cenas ,,2000.—

4) Biržu pag. Ezer-Priekulenu pļavās atrod, maļamos gaņģus ar iekārtu.
Vairāksolīšana sāksies no cenas ,, 1952.—

5) Preiļu miestā Sonderu ielā atrod, koka zāģētavas mašīnas iekārtu
un ēkas. Vairāksolīšana sāksies no cenas , 2267. —

6) Partijas skolnieku burtnīcu
Rakstiski piedāvājumi, kurī aplikti ar 80 sant. zīmognodokli iesniedzami

slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Uz izsoli 4. novembrī 1926. g." līdz ar attiecīgu
drošības naudu 10° ,, apmērā no solītās cenas un katram izsoles dalībniekam jā-
iemaksā drošības nauda izsoles komisijai 4. novembrī 1926. g. līdz pulkst. 11 rītā.

Tuvākas zinas lauksaimniecības pārvaldes būvniecības un techniskā nodaļā,
istabā 15. 15548a

Krāslavas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1926. g. 15. novembri, pulksten 12 diena, Dagdas pagasta valdes telpas,

augošu mežu pēc platības un celmu skaita:
I Dagdas iecirkņa mežniecībā, Magnusovas novadā: 7 vienības , vērtībā no

Ls 118 līdz Ls 1623. Vec-Domes novada: 4 vienības, vērtībā no Ls 313 līdz
Ls 1292. Bukmuižas novadā: 27 vienības, vērtībā no Ls 30 līdz Ls 1416. Asta-
šovas novadā: 1 vienību, vērtībā Ls 755. Pacholkas novadā: 2 vienības vērtībā
Ls 136 un Ls 483

Izsole varēs piedalīties personas, kuras iemaksas izsoles komisijai 10°/» dro-
šības naudas no novērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz lO'/o no
pilnas nosolītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie 1 iecirkņa mežziņa.
155*19 3F£rāsī*wwas»>lgg»wiežiriecīl»o.

Sasmakas virsmežniecība

pārdos mutiskā izsolē
1926. g. 8. novembrī, Arlavas pag. nama,

I iec. mežniecībā 24 vi nibas, vērtībā no Ls 9 līdz L« 1886;
III iec. mežniecībā 2 vienības, vērt bā Ls 81 un Ls 49; un
IV iec. mežniecībā 24 vi nibas, vērtibā no Ls 16 līdz Ls 1974.
Izsole sāksies pulksten 12 dienā
Pie izsoles pielaidīs personas, kura* būs iemaksājušas 10°'» drošības

naudas no novērtējuma, kura pēc nosolisanas jāpapildina lidz 10°/o no noso-
lītās sumas.

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludinātās vienības
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie attiec'go iecirkņu mežziņiem.
Popervalē, 12 oktobrī 1926 g.

15592 fasmoftas *'irsjwežwi<ei"*»«

Apīinla od incis leljaiž
pārdos otKi. toiiaksoīiioni
1926. g. 25. oktobri, pulksten 10 no līta,
Jelsavas nils laukuma, lietotus vecus
baļķus, dēļus un brusas. Tuvākas ziņas
kanclejā Upes ielā Ns 9, darbdienas no
pulkst. 9—15. 3 15661

Zilupes iec. polic. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 29. oktobrī, pīkst. 11 d.,
Zilupes policijas iecirkņa telpās,

pārdos
vienstobra medības bisi, Berdankas
sistēmas, konfiscētu pils. Jānim Dmitrija
d. Kazakovam.
15616 Polic. priekšn. (paraksts).

DZELZSCEĻU VIRSVALDE
1926. gada 3. novembra

konkurencē
izdos tiesības uzstādīt un turēt personu svarus
visās valsts dzelzsceļu stacijās, laikā no 1926. g.

15. novembra līdz 1929. g. 14. novembrim.
Piesolījumi, aprraksāti ar zīmogncdokli 80 sant. apmērā, iesniedzami finansu

direkcijai (111. istabā) līdz š g. 3. novembrim, pīkst. 11 dienā slēgtās aploksnēs
ar uzrakstu ,uz 3. novembra konkurenci 1926. g.'. Piesolījumos jāuzrāda iesnie-
dzēja vārds, uzvārds, tēva vārds un pilna adrese piedāvājamā nomas nauda par
visu iznomāšanas laiku un piesolītajā dzīves apraksts, uzrādot agrāko un tagadējo
nodarbošaros. Dztlzctļu virsvalde ievēros vienīgi tos piesolījumus, pie kurīem
būs pieliktas kvitēs par Ls 200, drošibas naudas iemaksu. Drošības nauda var
iemaksāt dzezceļu galvenā kasē, staciju kases, Latvijas bankā un viņas nodaļās.
Dzelzceļu virsvalde paiur sev tiesību neatļaut uzstādīt svarus tām personām, pret
kurām tai būtu kādi iebildumi. Tuvākus ziņas finansu direkcijā 114. istabā. 15660

Galvena intendanturas pārvalde

iepirks mutiskā un rakstiskā izsolē:
piparus — 1.200 kg
lauru lapas — 500 „
sāls — 107 tonnas

franko Intendanturas galvenā pārtikas noliktavā, Rīgā, un 15662
sāls 30 tonnas 2*

franko Intendanturas Daugavpils noliktava, Daugavpili.
Izsole notiks Galvenās intendanturas pārvaldes telpās, Rīgā, Valdemāra

ielā Ns 10/12, dz. 1-a (ieja no Elizabetes ielas), šī gada 2. novembri uz sāli
pulksten 11, bet uz pipariem un laura lapām pulksten 13.

Rakstiski piedāvājumi ar uzrakstu: ,Uz sals izsoli 1926. g. 2. novembri',
,Uz piparu izsoli 1926. g. 2. novembri" vai .Uz lauru lauru lapu izsoli 1926. g.
'/. novembrī*, kā ari lūgumi pielaišanai mutiskā izsolē, nomaksāti ai attiecīgu zī-
mognodokli, iesniedzami lidz izsoles atklāšanai Galvenās intendanturas pārvaldes
pārtikas daļas priekšniekam, Rīgā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 1-a, vai
izsoles dienā iz.o'es komisijai.

Izsoles dalībniekiem pirms piedalīšanas izsole jāiemaksā Galvenās inten-
danturas pārvaldes kasē drošības nauda uz sāli Ls 7—, pipariem — Ls 451,—,
bet lauru lapām — Ls 300,— no katras piedāvātās tonnas.

Ar izsoles noteikumiem un kondiciiām interesenti var iepazīties Galvenās
intendanturas pārvaldes pārvaldes pārtikas daļā darbdienās no pulksten 9—15.,

Kursīšu virsmežniecība ^

pārdos mutiskā izsole
augošu mežu pēc platības un celmu skait

15. novembrī 1926. g. Kursīšu pagasta valdes teln»
II iecirkņa mežniecības — Kursīšu, Reņģu un Ezeres novados rJ 'nibas, vērtībā no Ls 17 lidz Ls 276. ' pavisam 36 tfc

16. novembrī 1926. g. Ezeres pagasta valdes telpās
III iecirkņa mežniecības — Ezeres un Žvārdes novados pavisam ,,'

vērtībā no Ls 57 līdz Ls 1401. n vienības
17. novembri 1926. g. Reņģu pagasta valdes telnās

III iecirkņa mežniecības — Reņģu un Jumpraviešu novad )S, pavisam i,'
vērtībā no Ls 140 līdz Ls 834; IV iecirkņa mežniecības — Jumorav 1- Vlen ibas

pavisam 2 vienības, vērtībā no Ls 260 līdz Ls 3i5 nova<i!

20. novembrī 1926. g. Žvārdes pagasta valdes telpās
I iecirkņa mežniecības — Striķu, Žvārdes muižas un Kursīšu novadn» '
37 viembss, vērtībā no Ls 7 līdz Ls 340; IV iecirkņa mežniecības ?avisaia
Žvārdes maižas, Kerkli^u

un Jumpraviešu novados, pavisam 2/ vienJhT Zvirde *.
no Ls 23 līdz Ls 370.

v,embas, vērtībā
Izsole sāksies pulksten 12 diena.
Pie izsoles pielaidis personas, kuras ļemaksas izsoles komisijai i nu

šības naudas no novērtētas sumas, kura pec nosolisanas jāpapildina liVt dl°*
no pilnas nosolītās sumas. "az 10« i

Virsmežniecība patur sev tiesības noņemt no izsoles izsludināts.
pēc saviem ieskatiem. natas Vlenībjs

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirk ņa mežziņiem
15593 ] Kursīšu virsmežnler»,,

Jkvievuizrūj-aizāevu ^ase j* ,
pamatojoties uz statūtu 41. panta pārdos pirmdien. 1. novembri ,

telpās, L. Ķēniņu ielā 8,
—

VAIRĀKSOLĪŠANA
?™la rekina

'
uz _ ku!u tas a«iecas, blanko obligāciju uz Ls 10'"3r jOio"'^11926. g. 7. jūnija uz Rīgā at odos. nekusramiem īpašumiem un «=b ,563/

Ns 1258 ?. hi potēku apriņķi.

Skaistas pagasta valde izMudh^nederīgiem nozaudētus 2emst par
zīmētus dokumentus- |\ 1 ^
iekšzemes pasi Ne 9295izdntn*Skaistas pag. v. 29. septembri " 1°
gada, zirga pasi Ka 470. ildof„tSkaistas pagasta valdes 28 ial-1926. g. un atvaļinājuma Jg?Ne 3586/26825*. izdotu' no DaS
kara apriņķa priekšnieka 192313./31. martā — visi dokumentu,,'
Jāņa Osipa d. Pacevica v.; 2) L'atvii,iekšzemes pasi JVs 2989 , izdot,, ZSkaistas pag. valdes 29. septembri1921. g. uz Anelas Jāņa m. Pacevič v3) zirga pasi, izdotu no nezināmas it'stades uz zirgu ar sekošām pazīmēm-
ķēve, balta, vecu gadu, maza auguma '
krēpes uz labo pasi, pārrakstītu uzLudviga Jāņa d. Vjatera v.- 4) zirapasi Ne 744, izdotu no Kaunatas pag
valdes 21. aug. 1921. g. uz Antona
Katkovska v., pārrakstītu uz Vikentiia
Ādama d. Ļaksa-Timinska vārdu-
5) zirga pasi Ne 1245, izdotu no Skaistas
pag. valdes 20. februārī 1926. g., kara-
klausības apliec. Ns 41797, izdoti 110
Daugavpils kara apriņķa priekšnieka
12. dec. 1925. g. — abi dokumenti uz
Jāņa Ludviga d. Dilba v.; 6) Latvijas
iekšzemes pasi Ne 1670, izdotu no
Skaistas pag. valdes 1. aug. 1921. g. uz
Genovefas Ludviga m. Dilba v.; 1) Lat-
vijas iekšzemes pasi Ne 714, izdotu no
Piedrujas pag. valdes 13. augusti
1922. g. uz Marijas Miķeļa m, Pods-
ļevič v.; 8) zirga pasi N? 88, izdotu n*
Dagdas pag. valdes 1920. g. uz Vikentiia
Bluķa vārdu un pārrakstītu uz Ādama
Donata d. Jakovicka v. 14641a

SAISTOŠI NOTEIKUMA
par nodarbošanosfriziera arods
un frizieru darbnīcu ierīkošana

un uzturēšanu Rīgā,
ā 6 snt. gab. dabūjami

Valsts tipogrāfijā, pilī. istaba I.

f p^īdž stodinājnmir)

Bili Ml lāilli
Krievu ārējās tirdzniecības bankas

likvidācijas komisija pārdod bijušas

bankas namu

1. JēKoiio ielā tlr. 6/1
Minētas nams līdz ar gruntsgabalii ffl

telpu iekārtu novērtē s r>ar Ls «>"J"£
Interesentiem iesūiīt rakstiskus piik**
piedāvājumus likvidācijas konusi»

Parka ielā M 6, dz 6 U«

I. novembrim 1926 g
Sīkākas ziņas var dabūt turpat *

dienās un ceturtdienās no plK"

16—17.
15655 Likvidācijas komisija- .

Savstarpējā
"ugunsap drošināšam'

centrālā savienība
paziņo, ka no savienības izdota

polise Jlr 3153,, ^
uz Lubānes Cent a P'e^'f.a-
biedrības vārdu psr Ls 9utw,

^zaudēta un skaitāma par «^
Pamats: Lubānas Centr« P«?

nieku Sabiedrības raksts » 156, «
^1926' savstarpējā ugunsap dro^

centrālās savienības w»

Pazaudētas akciju sabiedrība*

vijas privātais lombard
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